

Lanbide arloa: IRUDIA ETA SOINUA

**OINARRIZKO
HEZIKETA ZIKLOA** **101**

**ERDI-MAILAKO
HEZIKETA ZIKLOA** **102**

Bideo Disc-jockey eta Soinuko teknikaria

**GOI MAILAKO
HEZIKETA ZIKLOA** **103**

Ikus-entzunezkoen eta Ikuskizunen Produkzioko goi-mailako teknikaria

Ikus-entzunezko Proiektuen eta Ikuskizunen Errealizazioko goi-mailako teknikaria

3D Animazioetako, Jokoetako eta Ingurune Elkarreragileetako goi-mailako teknikaria

Ikus-entzunezkoetarako eta Ikuskizunetarako Soinuko goi-mailako teknikaria

Irudia Argiztatzeko, Hartzeko eta Tratatzeko goi-mailako teknikaria

**ESPEZIALIZAZIO
IKASTAROA (G.M.)** **105**

Audio-deskribapen eta Azpitulazioko Espezializazio-ikastaroa

Lanbide arloa: IRUDIA ETA SOINUA (Oinarrizko H.Z.)

Titulua EAOn argitaratu zen eguna			
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna			
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEKO AZALERA m ²			

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

Lanbide arloa: IRUDIA ETA SOINUA (Erdi-mailako H.Z.)

	VDJS2		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	12.04.18		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	14.05.28		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

VDJS2= Bideo Disc-jockey eta Soinuko teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²			
	30 ikasle	20 ikasle		
Balio anitzeko gela	60	40	X	
Irudi eta soinu gela teknikoa	90	60	X	
Agertokiko gela	150	110	X	
Soinu-estudioak	90	90	X	
Disc-jockey estudioa	90	60	X	
Ikus-entzunezko produkzioen estudioak	180	180	X	

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
1307. Lantokiko prestakuntza	# 1513 / 1554			380				
1305. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298			105				
1306. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			63				
E100. Ingeles teknikoa	0103		33					
1298. Soinu-tresneriaren instalazioa eta muntaketa	1554	KA	231					
1299. Soinua jasotzea eta grabatzea	1554	KAK	165					
1300. Soinuaren kontrola, edizioa eta nahasketa	1554	KA	165					
1301. Bideo disc-jockey saioak prestatzea	1513	KA	165					
1302. Zuzeneko musika-animazioa	1554 / ESP	KA		231				
1303. Zuzeneko ikus-animazioa	1554 / ESP	KA		231				
1304. Irudiaren hartze eta edizio digitala	1554	KAK	231					
				2000				

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

1513= Komunikazio-prozesuak eta -bideak (BHI)

1554= Irudi eta Soinuaren Teknikak eta Prozedurak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: IRUDIA ETA SOINUA (Goi-mailako H.Z.)

	PAES3	RAES3	AJEI3
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.12.16	11.12.16	11.12.15
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	13.10.09	13.07.23	13.08.28
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

PAES3= Ikus-entzunezkoen eta Ikuskizunen Produzizio goi-mailako teknikaria
 RAES3= Ikus-entzunezko Proiektuen eta Ikuskizunen Errealizazio goi-mailako teknikaria
 AJEI3= 3D Animazioetako, Jokoetako eta Ingurune Elkarreragileetako goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENENKO AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	X
Ikus-entzunezko produkzioen estudioak ¹	180 / 180 / 100	180 / 180 / 70	X	X	
Agertokiko gela	150	150 / 110	X	X	
Irudi eta soinu gela teknikoak	60	40	X	X	
Postproduzio eta muntatzeko gelak ¹	90	90		X	X
Multimediako gela teknikoak	90	60			X
Animazio gela teknikoak	90	60			X
Animazio klasikoko estudioak ¹	90	60			X

¹ Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA	ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
		1 ^o	2 ^o	1 ^o	2 ^o	1 ^o	2 ^o
0925 / 0914 / 1092. Lantokiko prestakuntza	# 1513 / 1554		360		360		360
0923 / 0912 / 1094. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298	99		99		99	
0924 / 0913 / 1095. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298		60		60		60
E200. Ingeles teknikoak	0103		40		40		40
0915. Ikus-entzunezko proiektuen plangintza	1513	KAK	231				
0916. Zinema-, bideo- eta multimedia-proiektuen kudeaketa	1513	KAK	132				
0917. Telebista- eta irrati-proiektuen kudeaketa	1554	KAK		140			
0918. Ikuskizun eta ekitaldi-proiektuen plangintza	1513	KA	165				
0919. Ikuskizun eta ekitaldi-proiektuen kudeaketa	1513	KAK		160			
0920. Adierazpen-baliabide ikus-entzunezkoak eta eszenikoak	1513	P	198				
0910. Bitarteko tekniko ikus-entzunezkoak eta eszenikoak	1513	P	165		165		
0921. Ikus-entzunezkoen eta ikuskizunen administrazioa eta sustapena	1513	P		200			
0922. Ikus-entzunezkoen eta ikuskizunen produkzio-proiektua	# 1513 / 1554			50			
0902. Zinemako eta bideo errealizazioaren plangintza	1513	KAK			132		
0903. Zinemako eta bideo errealizazio-prozesuak	1513	KA			165		
0904. Telebistako errealizazioaren plangintza	1554	KA				120	
0905. Telebistako errealizazio-prozesuak	1554	KAK				180	
0906. Ikus-entzunezkoen muntaiaren eta postproduzioaren plangintza	1554	KAK			132		
0907. Ikus-entzunezkoen muntaiaren eta postproduzioaren errealizazioa	1554	KAK				200	140
0908. Ikuskizunen eta ekitaldien kudeaketaren plangintza	1513	KA			132		
0909. Ikuskizunak eta ekitaldiak zuzentzeko prozesuak	1513	KAK			165		
0911. Ikus-entzunezkoen eta ikuskizunen errealizazio-proiektua	# 1513 / 1554					50	
1085. Ikus-entzunezko 2D eta 3D animazio-proiektuak	1513	KA					100
1086. Animaziorako diseinua, marrazketa eta modelatzea	1513	KA					198
1087. 2D eta 3D animazioa eta elementuak	1513	KA					264
1088. 2D eta 3D kolorea, argiztapena eta akaberak	1554 / ESP	KA					198
1089. Jokoen eta ingurune elkarreragileen proiektuak	1513	KA					100
1090. Multimedia-proiektu elkarreragileen errealizazioa	1554	KAK					231
1091. Gailu anitzeko ingurune elkarreragileen garapena	1554 / ESP	KAK					160
1093. 3D animazioen, jokoen eta ingurune elkarreragileen proiektua	# 1513 / 1554						50
			2000		2000		2000

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
 0103= Ingelesa (BHI)
 0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1513= Komunikazio-prozesuak eta -bideak (BHI)
 1554= Irudi eta Soinuaren Teknikak eta Prozedurak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
 P= Profilaren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: IRUDIA ETA SOINUA (Goi-mailako H.Z.)

	SAES3	ICTI3	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.12.16	11.12.27	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	13.08.27	14.01.16	
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

SAES3= Ikus-entzunezkoetarako eta Ikuskizunetarako Soinuko goi-mailako teknikaria
 ICTI3= Irudia Argiztatzeko, Hartzeko eta Tratatzeko goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²			
	30 alumnos	20 alumnos		
Soinu-estudioak	90	90	X	
Ikus-entzunezko produkzioen estudioak	180	180	X	
Balio anitzeko gela	60	40	X	X
Irudi eta soinu gela teknikoa	90	60	X	X
Ikus-entzunezko produkzioetako lantegia	180	180		X
Fotografiako lantegia	120	90		X
Agertokiko gela	150	110	X	X

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
1108 / 1171. Lantokiko prestakuntza	# 1513 / 1554 / 1511			360		360		
1106 / 1169. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		99			
1107 / 1170. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60		60		
E200. Ingeles teknikoa	0103			40		40		
1096. Soinu-proiektuen plangintza	1513	KA	99					
1097. Soinu-instalazioak	1554	KA	165					
1098. Ikus-entzunezkoetarako soinua	1554	KA	264					
1099. Zuzeneko soinuaren kontrola	1554 / ESP	KA		140				
1100. Estudioko grabazioa	1554	KA		180				
1101. Soinuztatze-sistemen doikuntzak	1513	KA	99					
1102. Soinu-postprodukzioa	1554	KA		180				
1103. Elektroakustika	1511 / 1513	P	132					
1104. Komunikazioa eta soinu-adierazpena	1513	P	132					
1105. Ikus-entzunezkoetarako eta ikuskizunetarako soinu-proiektua	# 1513 / 1554			50				
1158. Ikus-entzunezkoetako kamera-plangintza	1513	KA			165			
1159. Ikus-entzunezko irudia hartzea	1554	KAK				160		
1160. Argiztapen-proiektuak	1513	KAK				100		
1161. Luminoteknia	1513	KA			132			
1162. Argiztapen-kontrola	1513	KAK			99			
1163. Proiektu fotografikoak	1513	KA			99			
1164. Hartzeko fotografikoa	1554	KA				160		
1165. Tratamendu fotografiko digitala	1554	KAK			198			
1166. Amaierako prozesu fotografikoak	1554	KAK				80		
1167. Ikus-entzunezko erreportajeen grabazioa eta edizioa	1554	KAK			198			
1168. Irudia argiztatzeko, hartzeko eta tratatzeko proiektua	# 1513 / 1554					50		
				2000		2000		

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
 0103= Ingelesa (BHI)
 0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1511= Sistema Elektronikoak (BHI)
 1513= Komunikazio-prozesuak eta -bideak (BHI)
 1554= Irudi eta Soinuaren Teknikak eta Prozedurak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
 P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: IRUDIA ETA SOINUA (Especializazio-ikastaroa – G.M.)

	AUSU3		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	19.03.22		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna			
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

AUSU3= Audio-deskribapen eta Azpituaziazio-ikastaroa

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²					
	30 alumnos	20 alumnos				
Soinu-estudioak			X			
Muntaketa eta postproduzio gelak			X			
Balio anitzeko gela			X			
Irudi eta soinu gela teknikoa			X			

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA	ORDUAK	ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º
5010. Lantokiko prestakuntza		85				
5007. Ikus-entzunezko lanen, ekitaldien eta zuzeneko ikuskizunen audiodeskribapena	1513 / 1554 / ESP	85				
5008. kus-entzunezko lanen, ekitaldien eta zuzeneko ikuskizunen azpituaziazioak	1554 / ESP	70				
5009. Lokuzioa, autoretza eta audionabegazioa	1554 / ESP	35				
		500				

1513= Komunikazio-prozesuak eta -bideak (BHI)
1554= Irudi eta Soinuaren Teknikak eta Prozedurak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Especialista